Código Fiscal, se fija el 500% de recargo sobre los Derechos de Construcción 
Sustentable para las obras antirreglamentarias y del 250% para las obras 
reglamentarias, cuyos planos se registren de conformidad al Código de 
Edificación. 

Asimismo, se fija el mil quinientos por ciento (1.500%) de recargo en caso 
de detectarse demoliciones sin permiso. 

Para realizar la liquidación y su correspondiente emisión de Boleta Única 
Inteligente (BUI) se debe considerar como referencia la Ley Arancelaria 
correspondiente al inicio del expediente por el cual se pretende regularizar

[...]

En el supuesto que hubiese abonado el monto correspondiente para el 

análisis de prefactibilidad delimitado en el inciso anterior, se tendrá por abonado el 
monto de dicho concepto, debiendo abonar la diferencia. El pago mantendrá su 
vigencia por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

Artículo 45.- Por las solicitudes de información territorial a la Dirección General de 
Antropología Urbana, o el organismo que en el futuro la reemplace,  se cobra: 

CONCEPTO IMPORTE 

1 Fotos aéreas (c/fotograma) 42,00 UT 

2 Solicitud de Mosaicos Aéreos por m2  0,07 UT

[...]

El valor de la Unidad de Valor de Canon Locativo (UVCL) será establecido 
por la Ley Arancelaria, siendo de aplicación exclusivamente respecto de los 
convenios que la utilicen, los cuales se liquidarán periódicamente según 
corresponda. 

Se fija la Unidad de Valor de Canon Locativo (UVCL) en un valor de mil 
cuatrocientos diez pesos ($1.410,00).  

ESTACIONAMIENTO Y SERVICIOS VINCULADOS CON VEHÍCULOS 

Artículo 56.- Por la utilización de lugares de estacionamiento de uso público cuya 
explotación sea efectuada en forma directa por el Gobierno de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires, se abonan las siguientes tarifas: